descenderet. sicutumq; penitente
in duere. et in cime id ē in mor-
tis meditatione manere. et ad ie-
ūnandum et penitentiam facien-
dum homines et uimenta ducere
vō mouere. Quod si fecerint a
damnationis periculo se po-
tē liberare. ahaz necesse ē eos tribu-
lationibus cordis et corporis sub-
iacere. Luce. xiiij. Nisi penitentiaz
egeritis omnes simul peribitis.

I **d** **C** Super
cautione subito orta fuit edera
quam desiccauit subito ventus
v̄es. **T** **M** **O** **r** **H** **u**
di prosperitatem intellige p̄ ede-
ram que si subito veniat subito co-
mumte r̄ necesse est q̄ recedat.
Prouerbiorum. xnn. **S**ubstantia
festinata minuetur. que autem
paulatim colligitur manu multi-
plicatur.

Expliātū Moralisationes sup
Librū Ione. **I**nspiātū Mo-
ralisationes sup Librū Zacha-
rie.

Capitūlū Primum:

Et post vidit quatuor fabros. et
responsum est sibi q̄ illi erāt fa-
bri qui venerant cornua supra
dicta detere. **Zach. i.** **T** **M** **o**
r

Ista signa possunt generalit̄ ap-
plicari. q̄ non est dare tam durū
sēu crudelē tyrannū. quin quā-
doq; inueniat duriorē. Quatu-
or em̄ cornua duros et latos pec-
catores significant. qui in quatu-
or mundi partib; manent. qui
reuerā iudam. i. deum confitentē.
israhel. i. de um contemplantē. ihe-
rusalem. i. pacifice conuersantes
tribulationib; ferunt. Sed domi-
nus contratales fabros prepat
quādoq;. i. alios iudices. vel alios
fortiores tyrannos ad confringē-
dum istorum elationem et p̄ter-
uiam procurat. Et pro certo quo-
tidie videmus q̄ tyrami officia-
les usurpari postq; bōnes diu ven-
tilauerūt. solent inuenire fabros
domini. i. aliquos alios commissa-
rios. qui ipsos et eorum superbū
statum confundunt. **Vnde Eccl.**
v. Excelso aliis excelsior est. sup
hos quoq; eminentiores sunt alii

I **B** **C** **V**l̄ dic q̄
quatuor cornua sunt quatuor ma-
le affectiones sc̄ gaudium men-
tem male afficiens. dolor male
affligens. timor male mentem hu-
milians. spes male presumens.
Ista sunt cornua que male in ami-
mam ventilant. iudam. i. confis-
cionem. israhel. i. contemplationē.
iherusalem. i. concordiam et pacis
uimōrem. Et ideo quatuor fabre
id est quatuor virtutes cardina-
les necessarie sūt ad ista cornua
pertendū. et ad malas affectōes

quaduplices moderandū. Eccl.
xxviii. Contra malum bonum est
die q̄ quatuor cornua sūt quatuor
species elatōnis et superbie. sc̄z
elatō ppter eminētias. ppter diu-
tias. ppter proprias virtutes. et
pter mundi fauores et fame va-
rias opinioēs. Sed quatuor fabri
quatuor sensus humilitatis ista
quatuor cornua conterunt. q̄ qua-
tuor species humilitatis q̄ sūt spe-
nere nullum. spernere mundū.
Spernere fese. spernere se spēm.
ista quatuor superbiam tollunt.
Ps. Cornua peccatorum conteren-
tur ec.

Capitulū secundū. T 2

Quid zacharias vnum
candelabrum aureum
totum qd habet lāpadē
eū septem lucernis et
septē olei infusorū iuxta quod
duas oliuas vidit quartū una ad
lāpadis stabat dexterā alia ad si-
nistram. Zacha. nn. **Mora**
Cadelab̄ in ecclia ē quicunq̄ ui-
stus plen⁹ sapiētia et q̄cūq̄ alios
illuminat doctrina. q̄ totus ēt eē
aureus. i. sanctus n̄ solū int̄ in cō-
scientia pīmo exterius in appen-
tia. n. Paralipom. in. capitulo
deaurauit eā in transcasus Iste er-
go debet habere lampadē spirit⁹
sc̄z cum septem lucernis. i. cum sep-
tem domis. et duas oliua s. i. duas
species misericordie spūalis et cor-
poralis. cum suis infusorū s. i. cum

suis septem opibus p̄s.

B Vel
dic q̄ cadelabrum illuminās ecclē
siam est spiritus sanctus cuius lá-
pas odor a caritas septem luēnas
id est septem dona contīn̄. quod
septem fusoria id est septem misé-
ri corde opera. oleum elemosinarū
a pietatis infundēntia secum h̄et.
et quod infūp duas oliuas id est
duas species virorū misericordiū
secum tenet. Lampas enim diu-
ne caritatis et odor spiritus sancti
inter duas oliuas habitat. inquā
tum duo ger era virorū misericor-
diū. scilicet istos qui corpora
liter et spiritualiter pietatem fa-
ciunt visitat et confortat. q̄a mi-
sericordia corporalis vel tempora-
lis que consistit in alios paſcendo
vestiendo visitando hospitando se-
peliendo. et misericordia spiritu-
alis q̄ consistit in alios docēdo cor-
rigendo confortando cōsolando eis
remittendo et consilendo a p̄ eis o-
rando lampadi id est spiritui san-
cto vel caritati vicine sunt. et ab
ipso prouemūt. vt de istis duob⁹
generibus misericordiū dicatur
illud zacharie. nn. Iste duo sunt
filii olei splēdoris qui assistūt do-
minatori vniuersitate.

Capitulum tertium. T 2

Quid zacharias volum̄
cui lōgitudo eāt vigi-
ti cubitorū. et latitudo
deē in quo maledictō
stra fues et pueros stinebat.
zacharie. v. **Mora**
Tal est sacra scriptura quia ista

est volumen inuolutum a padiſo
volitans et allatus cuius longitu-
do est fides. que in viginti cubitis. i.
in. xx. peticulis distincta consistit
in quatuor septem sacramenta sep-
tem virtutes. et sex misericordie o-
pera continet. **L**atitudo eius deinceps
mandata legis tenet. in quibus
sunt et pius maledicet et ad mortem
appetit amorem. **H**

Vas mulieres vidit zacha-
que habebat alas quasi milii. et
spissus erat in aliis ea cum. quod unam
amporiam inter celum et terram leua-
bant. et eam ut edificaretur ei locum
in terram seminaar deferebat. In me-
dio amphore sedebat mulier que
dicebatur impietas. et massa plu-
bea os amphore claudebatur. **I**p-
sa vero amphora egrediens alioz
vocabatur oculus. hec est iunctio o-
culi eorum in omniuersa terra. **M**or-
Per istam amphoram
profundam potest intelligi usurari-
us vel auarus. qui. s. est per auari-
eiam insatiabilis et rapax. per ma-
liciam est profundus. in quo ista
mulier que est impietas contineat
et in ipius animo massa plubea
cum pondere male consuetudinis
detinetur. **I**mpietas enim et cru-
delitas in amphora. i. in corde usu-
rauus vel auari sedet. et ibi in hospi-
cio suo manet. **S**icut ad litteram
videamus de usu raruus quoque volun-
tas caret pietate. et quorum con-
scientia plena est omnimoda cru-
delitate. **M**alach. i. **V**ocabuntur et
in impietatis et populorum cui ira-
tus est dominus. Dat etiam quod mas-
sa plumbea. i. pondus male consue-
tudinis impietatem in istorum co-

scientia taliter detinet. quod inde ipsam
contrahere verbo vel verbis nullus
valet. satis enim potest deus vel
prelatus percutere vel predicator
verget. sed tam iniquitatibus sue p-
uerse conscientie nunquam ab il-
lis poterit amouere. **I**llyae. ix. **S**uc-
censa est quasi ignis impietas.
Ista amphora dicitur egrediens
et levata inter celum et terram.
pondus plumbi et oculus terrazz
dirigens. dicit in terram seminae
quod interpretatur fetor finalis teles
et sicut visum est dicitur impieta-
tem continens. **Q**uia per cultubio
autem a diuina gratia et amicitia
egreditur. inter celum et terrazz
i. iter alta et insima per status sui
instabilitatem et constantiam suspe-
ditur. et eorum secularium lux et
oculus rex et director credit.
impietate repletus. et finalis in terrazz fe-
toris inferni defertur ubi locum cali-
um finalis ordinatur. **I**lx. xix. **I**n
tophet sepelientur. eo quod non sit alius
locus ad sepelendum. **S**ed due
mulieres ista amphora traenigunt
et eam in terram seminaar deducunt quia
duo mulieres. i. duo mortalia vice
a carnalis pentium affectio et in
proba terrenorum abiitio quibus
sunt anexae sunt ale milii. i. quedam
pigritia cum superbia et in istis al-
lebat spissus. i. virtutis presumptio
que ista amphoram. s. auarum et
peccatorum peti manem spez erigit
ita quod eum semper velle futuri ad
celum. i. ad celum statim faciat. et
de te faciat. et tunc constat quod in
celum et terram remanet quia nung
atingit ad celitudinem quam op-
pat. quinque immo semper solet in

gabonem. et nullum
assentum opinio. **O**
nusquam et celum. scatus
et non possunt acce-
ceptare. et sic inter
antiquum iacentium si
animis. quod dicitur quod de
naturae non valit. **E**go
enim dico me spiritus et hunc
spiritum dum et terram spiritu
solitum. **I**ste neq; mundus
dicitur etiam et superna illa
spiritus. i. spiritus in compo-
nitur. i. in compo spiritus soli
in inferno mortali vel loci pro-
muntur. i. mandibus libi gravant. **E**sta
vero filii homines esse multos
hunc mundus videntur. **C**ontra
100 **V**idelicet quod dicitur multi
et quod praeclarus in inferno pro-
vit. tunc et milii. ut vocat
spiritus in lapidis et dyabolus re-
spicit. **I**ste fuit malus milii
qua das fugit. et possidit et. si
tum male afflictions habet. de-
plorans. i. pietatem in inferno
vive. i. in infernum deculant.

spirituum quatuor

Iusticias visitat quatuor
spiritus. i. egrediens
et nunc duorum mondi
et nunc. quatuor puma-
tum. i. iusta fructus et va-

Iustitia. **d**icitur

pendulo manere. et nullam statutum certitudinem optinere. Quia non sufficit istis terra. i. status in secessus que relinquunt. et celum. i. statum altiorum non possunt attingere quem exposuit. et sic inter celum et terram. i. in certitudine status emanet. qd ad illud qd desiderant attinge non valer. Ezechiel. viii. Eleuauit me spiritus et statuit me inter celum et terram. spiritus dico elationis. Iste ergo mulieres. i. affectus carnales et auaritia ista amphyram. i. peccatorum in campu seminae. i. in campu fetris scilicet in infernum portat. ubi locum perpetuam mansio sibi ppant. Ezechiel. xxm. Fili hominis due mulieres hieunt filie matris unius ac.

Vel dic qd due mulieres que peccatorum in infernum portant sunt caro et mucus. uxor vel carnalis voluptas et dyabolus. vel spes pernitentie finalis. et timor afflictionis. Ille sunt male mulieres que alas superbie possident et spiritu male affectionis habent. ideo a phoram. i. peccatorem in terram senant. i. in infernum deducunt.

Capitulum quartum

Zacharias vidit quatuor quadrigas egredientes de medio duorum montium erorum. quarum prima habebat equos rufos. secunda nigros. tercua albos. quarta fortis et vauios. Zacharie. vi.

Morea **D**ic

Si vis qd iste quatuor quadrigae sunt quatuor virtutes cardinales. scilicet fortitudo. temeraria. iusticia. prudenteria. Iste sunt quadrigae domini ad quas debemus esse ligati. et iugo discipline et obedientie subiugati. Iste enim a duobus montibus erexit. i. a duabus anime potentibus perpetuis et solidis scilicet intellectu et affectu oriuntur. et ab ipsis naturaliter producentur. Que quadrige quatuor habent species equorum scilicet hominum sibi famulantium. qd fortitudo habet equos rufos. i. matrites proprio sanguine rubricatos. Temperantia habet nigros. i. confessores per squalorem peccati offuscatus. Prudentia habet albos. i. doctores lumine scientie dealbatis. Justicia habet fortis et varios. i. bonos platos et principes. nunc ad promouendum. nunc ad promovendum equitate sua variatos. Iste ego viri sancti qui sunt domini qui quondam virtutum cardinalium traxerunt. et ipsis mediatis meis meritorum portauerunt. et in seipsis vexerunt. Ab acutis tercio. Qui ascendes super equos tuos. et quadrige tue saluatorem.

Dic qd quadrige quatuor cum equis suis sunt quatuor statu ecclesi et conditiones. scilicet nigri qualis est monachorum nigronum predicatorum Augustinorum. rufi qualis est minorum et cisterciensium. albi quibus est carmelitarum. varius qualiter secularium clericorum et layorum qd de te imitatum habitum non habent. **V**el dic qd equi sunt viri iusti quorum quodam sunt rufi per captatem. nigri per

humilitatez. albi p innocentiam
et castitatez. varij per honestatem
ps. Circumamicta varietate. ¶
¶ Vl dic econtra scilicet q equi di-
aboli sunt peccatores. Ps. xxxi.
Equi eorum caro et non spus.
et istorum quidam sunt rufi per
maliciaz. quidam nigri per insa-
miam. albi p hypocritam. varij
per duplicitatem et in constanti-
am.

¶ Explicunt Moralisationes su-
per Librum Zacharie. ¶ Inca-
piunt Moralisationes sup Li-
bru. pmum Machabeorum.

¶ Capitulu pmum. ¶ 2

Alexander rex ma-
cedonum micos ce-
ges et pni-
cipes de-
bellauerat
munitio-
nes eoz
et nescierat. spolia multitudinis
gentium accipiebat. et manu for-
ti regnauit super terram. Et fa-
ctum est q moreetur et regna-
uet tunc puer eius unusquisq; in
dyadema et multiplicata sunt
mala in terra. i. Mach. i. ¶ Mori-
tate vere dico q alexander qui in-
terpretaatur aufereens angustias
tenebrarum est bonus prelatus q
tenebras angustie vel ignoratio-